2021年 1月 12日
各位

公益財団法人 先進医薬研究振興財団（理事長：和田 邦義）は、令和 2年度研究助成金・海外留学助成金

交付対象者を理事会において決定しましたので、お知らせいたします。
今年度の助成金交付総数は 106 件、助成金総額は 1 億 3,700 万円です。特に、COVID-19 の研究振興を図

り、国民の医療と保健に貢献すべく、特別研究助成を行いました。助成研究・対象者に関しての詳細は、「先進医薬研
究振興財団 HP（https://www.smrf.or.jp/）助成実績」をご覧ください。

・精神薬療分野助成
一般研究助成金 23件 2,300万円
若手研究者助成金 12件 1,200万円
若手研究者継続助成金 1件 100万円
海外留学助成金 1件 500万円

・血液医学分野助成
一般研究助成金 20件 2,000万円
若手研究者助成金 10件 1,000万円
若手研究者継続助成金 1件 100万円
海外留学助成金 2件 1,000万円

・循環医学分野助成
一般研究助成金 20件 2,000万円
若手研究者助成金 10件 1,000万円
若手研究者継続助成金 1件 100万円
海外留学助成金 2件 1,000万円

・先進研究助成

先進研究助成金 1件 1,000万円

・COVID-19特別研究助成
COVID-19特別研究助成金 2件 400万円

■研究助成・海外留学助成に関するお問い合わせ先
公益財団法人 先進医薬研究振興財団 〒532-8505 大阪市淀川区加島三丁目 16番 89号
TEL：06-6300-2600   FAX：06-6300-2757
E-mail：m-research@cc.mt-pharma.co.jp URL：https://www.smrf.or.jp/
■プレスリリースに関するお問い合わせ先
田辺三菱製薬株式会社 広報部
報道関係者の皆様 TEL：06-6205-5119

令和 2年度
研究助成金・海外留学助成金の交付決定に関するお知らせ